
 
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
ที่ 7978 / 2565 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานการประชุมวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ   
ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เครือข่ายภาคใต้ ประจำปี  2566  

------------------------------------------ 
  ด้วยคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  ได้กำหนดจัด
“การประชุมวิชาการระดับชาติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาภาคใต้ ครั้งที่ 8 
และการประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาภาคใต้ 
ครั้งที่ 1"  ระหว่างวันที่  21 – 22  กุมภาพันธ์  2566  ซึ่งเป็นความร่วมมือทางวิชาการและวิจัยระหว่าง  
7  สถาบัน ( มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา , มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา , มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฏร์ธานี , 
มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต, มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช , มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
และ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จ.นครศรีธรรมราช )  เพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านวิจัย 
วิชาการ และการพัฒนางานนักศึกษา นั้น    

  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  27  แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ. 2547  มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลาจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน
ดังนี้ 

 ๑.  คณะกรรมการที ่ปรึกษา  มีหน้าที่ให้คำปรึกษาในการจัดกิจกรรมการประชุมวิชาการ
ระดับชาติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาภาคใต้ ครั้งที่ 8 และการประชุม
วิชาการระดับนานาชาติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษาภาคใต้ ครั้งที่  1   
ประกอบด้วย 
 ๑.๑  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  ประธานกรรมการ 
 ๑.๒  รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ   รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓  รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
 ๑.4  รองอธิการบดีฝ่ายนโยบายและแผน   กรรมการ 
 ๑.5  รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
 ๑.6  รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ    กรรมการ 
 ๑.7  ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    กรรมการและเลขานุการ 

  2.  คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่อำนวยความสะดวกและบริหารการจัดกิจกรรมต่างๆ   
ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้  ประกอบด้วย 
 ๒.๑  คณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร  ประธานกรรมการ 
 ๒.๒  รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ   รองประธานกรรมการ 
 
        ๒.๓  รองคณบดีฝ่ายวิชาการ… 
 
 



  2   
 

 ๒.๓  รองคณบดีฝ่ายวิชาการและพัฒนานักศึกษา   กรรมการ 
 ๒.๔  รองคณบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
 ๒.๕  ผู้อำนวยการสำนักงานคณบดี    กรรมการและเลขานุการ 

  ๓.  คณะกรรมการดำเนินการ  ประกอบด้วย 
 3.1  คณะกรรมการฝ่ายเลขานุการ  มีหน้าที่ติดต่อประสานงานด้านต่างๆ  เช่น  งานธุรการ  
จัดส่งหนังสือเชิญส่วนราชการภายนอกและภายใน  เชิญแขกผู้มีเกียรติร่วมงานพิธีเปิด  ประกอบด้วย 

๓.๑.๑  ผู้อำนวยการสำนักงานคณบดี   ประธานกรรมการ 
๓.๑.๒  นางอธิพร  สมจิตต์     รองประธานกรรมการ 
๓.๑.๓  นางธัญรัตน์  ละอองอ่อน    กรรมการ 
๓.๑.๔  นางธัญรัศม์  รัตนกุล    กรรมการ 
๓.๑.๕  นายอนันท์   ดอเลาะ    กรรมการ 
๓.๑.๖  นายฟากูรอซี  สุหลง    กรรมการ 
๓.๑.๗  นางสาวซูไรดา  มะเร๊ะ    กรรมการ 
3.1.8  นางสาวณัฐณิชา  ศิริมาศ    กรรมการ 
๓.๑.9  นางสาวศศิธร  วิโนทยั    กรรมการและเลขานุการ 

 ๓.๒  คณะกรรมการฝ่ายประสานผู้ทรงคุณวุฒิ  มีหน้าที่ประสานระหว่างผู้ทรงคุณวุฒิและ
นักวิจัย  ในการปรับแก้งานวิจัย  ประกอบด้วย 

๓.๒.๑  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง   ประธานกรรมการ 
๓.๒.๒  อาจารย์ลิขิต  ลาเต๊ะ    รองประธานกรรมการ 
โดยแบ่งเป็นด้านต่างๆ ดังนี้ 
ด้านคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตร์ประยุกต์ 

1. อาจารย์ ดร.ปาวีณา  ดุลยเสรี    ประธานกรรมการ 
2. อาจารย์ ดร.ยาสมี  เลาหสกุล    กรรมการ 
3. อาจารย์ ดร.สุรเดช  มัจฉาเวช    กรรมการ 
4. อาจารย์สาธินี  วารีศร ี     กรรมการ 
5. อาจารย์พิริยา  ปรุงเลิศบัวทอง    กรรมการ 
6. อาจารย์ ดร.สุธิมา  ปรีเปรม    กรรรมการและเลขานุการ 

ด้านเกษตรศาสตร์ สัตวศาสตร์ ประมง วิทยาศาสตร์การอาหาร และโภชนาการ 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิสริยาภรณ์  ดำรงรักษ์  ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สมทบ  เวทโอสถ   กรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์รอมลี เจะดเลาะ   กรรมการ 
4. อาจารย์ ดร.นิราณี บือราเฮง    กรรมการและเลขานุการ 

ด้านสาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ซันวานี  จิใจ   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สนุีย์  เครานวล   กรรมการ 
3. อาจารย์ ดร.เมธิยา หมวดฉิม    กรรมการ 

 
        4. อาจารย์ ดร.รอมสัน  ...  



  3   
 

 
4. อาจารย์ ดร.รอมสัน  หมาดมานัง   กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล พันธ์ทวีทรัพย์  กรรมการและเลขานุการ 

 

ด้านการศึกษาคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง   ประธานกรรมการ 
2. อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์ ดือมอง    กรรมการ 
3. อาจารย์ ดร.ปัทมา พิศภักดิ์    กรรมการ 
4. อาจารย์ปฏิพัทธ์ ชุมเกศ    กรรมการ 

ด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ เทคโนโลยีสารสนเทศ มัลติมีเดีย 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.บุญธิดา  จิรรัตนโสภา   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ธนากร ปามุทา   กรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จีรวุธ มุนินทร์นพมาศ  กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อิสมาแอ  ล่าเตะเกะ   กรรมการ 
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ซอและ เกปัน   กรรมการ 
6. อาจารย์ ดร.อรรถพล อดุลยศาสน์   กรรมการ 
7. อาจารย์ ดร.อัจฉราพร ยกขุน    กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์ ดือมอง    กรรมการ 
9. อาจารย์ ดร.นโรดม  กิตติเดชานุภาพ   กรรมการ 
10. อาจารย์รุสนี กาแมแล    กรรมการและเลขานุการ 

ด้านนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ เทคโนโลยีและงานสร้างสรรค์ 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อีลีหย๊ะ  สนิโซ   ประธานกรรมการ 
2. อาจารย์ลุตฟี  สือนิ     กรรมการ 
3. อาจารย์มูฮำมัดคอยรี  หะยีบากา   กรรมการ 

๓.๒.11 นางสาวศศิธร  วิโนทัย    เลขานุการ 

 3.3  คณะกรรมการฝ่ายผู้ทรงคุณวุฒิ  มีหน้าที่  ตรวจประเมินบทความวิจัย  วิพากษ์ในการ
นำเสนอ  และให้คำปรึกษาพร้อมให้ข้อเสนอแนะแก่ผู้ส่งบทความวิจัย  ประกอบด้วย 

3.3.1  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง   ประธานกรรมการ 
3.3.2  อาจารย์ลิขิต  ลาเต๊ะ    รองประธานกรรมการ 

ด้านคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตร์ประยุกต์ 
1. อาจารย์ ดร.ปาวีณา  ดุลยเสรี    ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิสมะแอ เจ๊ะหลง  กรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.นสิาพร มูหะมัด   กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.วรรณกัษมา ฮารน  กรรมการ 
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.โรสลีนา อนันตนุกูลวงศ์   กรรมการ 
6. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อรวรรณ  ทิพย์มณี  กรรมการ 
 

        7. อาจารย์ ดร.ดาริกา...  



  4   
 

 
7. อาจารย์ ดร.ดาริกา จาเอาะ    กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.สุธิมา ปรีเปรม     กรรมการ 
9. อาจารย์ ดร.ยาสมี เลาหสกุล     กรรมการ 
10. อาจารย์ ดร.สุรเดช มัจฉาเวช    กรรมการ 
11. อาจารย์ ดร.วารุณี  หะยีมะสาและ   กรรมการ 

ด้านเกษตรศาสตร์ สัตวศาสตร์ ประมง วิทยาศาสตร์การอาหาร และโภชนาการ 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิสริยาภรณ์ ดำรงรักษ์  ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สมทบ  เวทโอสถ   รองประธานกรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อรุณี  ม่วงแก้วงาม  กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.วิไลวัลย์ แก้วตาทิพย์  กรรมการ 
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์รอมลี  เจ๊ะดอเลาะ   กรรมการ 
6. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จารุณี หนูละออง   กรรมการ 
7. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์วิภาดา มุนินนพมาศ   กรรมการ 
8. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์พรสวรรค์  เพชรรัตน์   กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.นิราณี บือราเฮง    กรรมการ 
9. อาจารย์ ดร.ภัทรวดี เอียดเต็ม    กรรมการ 
10. อาจารย์ ดร.กูรอซียะห์  ยามิรูเด็ง   กรรมการ 

ด้านสาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ซันวานี  จิใจ   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สนุีย์ เครานวล   กรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล พันธ์ทวีทรัพย์  กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.จรยิาภรณ์ มาสวัสดิ์  กรรมการ 
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์นูรรีย๊ะ ล่าเตะเกะ    กรรมการ 
6. อาจารย์ ดร.รอมสัน หมาดมานัง   กรรมการ 
7. อาจารย์ ดร.สะอุดี มะประสิทธิ์    กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.เมธิยา หมวดฉิม    กรรมการ 
9. อาจารย์ ดร.ปิยะรักษ์ ประดับเพชรรัตน์   กรรมการ 
10. อาจารย์ ดร.รัชดา บุญแก้ว    กรรมการ 
11. อาจารย์ ดร.ฮูดา แวหะยี    กรรมการ 

ด้านการศึกษาคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง   ประธานกรรมการ 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ลิลลา อดุลยศาสน์   กรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์นุชนาถ เต็มดี   กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.วรพจน์ แซ่หลี   กรรมการ 
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.พรรณี แพงทิพย์   กรรมการ 

 
        6. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ศิริชัย...  



  5   
 

 
6. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ศิริชัย นามบุรี   กรรมการ 
7. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์โรสลีนา อนันตนุกูลวงศ์  กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.ปัทมา พิศภักดิ์    กรรมการ 
9. อาจารย์ ดร.รูฮัยซา ดือราแม     กรรมการ 
10. อาจารย์ฺ ดร.โรซวรรณา เซพโฆลาม   กรรมการ 

ด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ เทคโนโลยีสารสนเทศ มัลติมีเดีย 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.บุญธิดา  จิรรัตนโสภา   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ธนากร ปามุทา   กรรมการ 
3. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จีรวุธ มุนินทร์นพมาศ  กรรมการ 
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อิสมาแอ  ล่าเตะเกะ   กรรมการ 
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ซอและ เกปัน   กรรมการ 
6. อาจารย์ ดร.อรรถพล อดุลยศาสน์   กรรมการ 
7. อาจารย์ ดร.อัจฉราพร ยกขุน    กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์ ดือมอง    กรรมการ 
9. อาจารย์ ดร.นโรดม  กิตติเดชานุภาพ   กรรมการ 

ด้านนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ เทคโนโลยีและงานสร้างสรรค์ 
1. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อีลีหย๊ะ  สนิโซ   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อาบีดีน  ดะแซสาเมาะ  รองประธานกรรมการ 
3. อาจารย์ ดร.ปรีชา  พังสุบรรณ    กรรมการ 
4. อาจารย์ ดร.ภานุ  คะนอง    กรรมการ 
5. อาจารย์ ดร.สุรเดช  มัจฉาเวช    กรรมการ 

๓.๒.3 นางสาวศศิธร  วิโนทัย    เลขานุการ 

 ๓.4  คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่และโสตทัศนูปกรณ์  มีหน้าที่อำนวยการในการเตรียม 
สถานที่จัดกิจกรรม  จัดหาอุปกรณ์เสริมฝ่ายต่าง ๆ  อุปกรณ์ไฟฟ้า  อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์  โต๊ะ  เก้าอ้ี  
โปรเจคเตอร์  บอร์ดโปสเตอร์  และคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คประจำห้อง  ประกอบด้วย 

๓.4.๑  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อีลีหย๊ะ  สนิโซ  ประธานกรรมการ 
๓.4.๒  นายอนันท์  ดอเลาะ    รองประธานกรรมการ 
3.4.3  นายดนุพล  ปลื้มใจ     กรรมการ 
3.4.4  นางยุพิณ  พรหมมณี    กรรมการ 
3.4.5  นางธีรกานต์  วิคะบำเพิง    กรรมการ 
3.4.6  อาจารย์บูคอรี  มะตูแก    กรรมการ 
3.4.7  อาจารย์ลุตฟี  สือนิ     กรรมการ 
3.4.8  อาจารย์มูฮำมัดคอยรี  หะยีบากา   กรรมการ 
3.4.9  อาจารย์อับดุลเลาะ  บากา    กรรมการ 

 
        ๓.5  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน... 
  



  6   
 

 
3.4.10 อาจารย์สุลัยมาน  เภอโส๊ะ    กรรมการ 
3.4.11 อาจารย์วรัญญู  แก้วทอง    กรรมการ 
3.4.12 นายฮูเซ็ง  ชายดานา    กรรมการ 
3.4.13 นายอับดุลรอฮิม  เปาะอีแต    กรรมการ 
3.4.14 นายฟากูรอซี  สุหลง    เลขานุการ 

 ๓.5  คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ  มีหน้าที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง  จัดหาวัสดุ
อุปกรณ์สำหรับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง  การเบิกจ่ายเงินรางวัลและค่าตอบแทนให้เป็นไปตามระเบียบ  ประกอบด้วย 

๓.5.๑  ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภิาภัทร์  กุณฑล   ประธานกรรมการ 
๓.5.๒  นางธัศรัศม์  รัตนกุล    รองประธานกรรมการ 
๓.5.๓  นางสาวซูไรดา  มะเร๊ะ    กรรมการ 
3.5.4  นางสาวซีรีหัน  ชายดานา    กรรมการ 
๓.5.5  นางอธิพร  สมจิตต์     กรรมการและเลขานุการ 

 3.6  คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน  มีหน้าจัดเตรียมสถานที่รับลงทะเบียน  รับละทะเบียน  
ผู้เข้าร่วมกิจกรรม  ประกอบด้วย 

3.6.1  อาจารย์ ดร.ปิยะรักษ์  ประดับเพ็ชรรัตน์  ประธานกรรมการ 
3.6.2  อาจารย์ ดร.ปัทมา  พิศภักดิ์    รองประธานกรรมการ 
3.6.3  อาจารย์อาอีเซาะส์  เบ็ญหาวัน   กรรมการ 
3.6.4  นางสาวสุนีย์  แวมะ     กรรมการ 
3.6.5  นางสาวลักขณา  รักขพันธ์    กรรมการ 
3.6.6  นางสาวซีรีหัน  ชายดานา    กรรมการ 
3.6.7  นางสาวซูนีตา  พะตะลู    กรรมการ 
3.6.8  นางสาวนูรีย๊ะ  เลาะแม    กรรมการ 
3.6.9  นางสาวฮาฟส๊ะ  หะยีบาสอ    กรรมการ 
3.6.10 นางสาวนาดียา  ดาอุแม    กรรมการ 
3.6.11 นางสาวซูไฮลา  กะจิบาซา    กรรมการ 
3.6.12 นางสาวเภาซียะห์  ตูวี    กรรมการ 
3.6.13 นางสาวมามี  แวหลงกุ    กรรมการ 
3.6.14 นางสาวนูรีซัน  นิโซะ๊    กรรมการ 
3.6.15 นางสาวซามีลา  หยีสาแม็ง    กรรมการ 
3.6.15 นางสาวณัฐณิชา  ศิริมาส    กรรมการและเลขานุการ 

 3.7  คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  มีหน้าที่ เตรียมเครื่องดื่ม อาหารว่างให้แก่แขกผู้มีเกียรติ 
คณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ  ประกอบด้วย 

3.7.1  อาจารย์มุสตูรา  ยะโกะ    ประธานกรรมการ 
3.7.2  อาจารย์ ดร.กูรอซียะห์  ยามิรูเด็ง   รองประธานกรรมการ 

 
 
        3.7.3  อาจารย์ ดร.ภัทรวดี ...  



  7   
 

 
3.7.3  อาจารย์ ดร.ภัทรวดี  เอียดเต็ม   กรรมการ 
3.7.4  อาจารย์ ดร.โรซวรรณา เซพโฆลาม   กรรมการ 
3.7.5  อาจารย์กมลทิพย์  กรรไพเราะ   กรรมการ 
3.7.6  อาจารย์กิตติ  สุวรรณบรรดิษฐ์   กรรมการ 
3.7.7  อาจารย์ลุตฟียะห์  แซะเซ็ง    กรรมการ 
3.7.8  นางสาวภารดี  พละไชย    กรรมการ 
3.7.9  นางอธิพร  สมจิตต์     กรรมการ 
3.7.10 นายพลภัทร ไชยนิมิต    กรรมการ 
3.7.11 นางสาวธัญรัศม์  รัตนกุล    กรรมการ 
3.7.12 นายมูฮัมหมัดนูซี  ยูโซะ    กรรมการ 
3.7.13 นางสาวอารีนา  กูโด    กรรมการ 
3.7.14 นางสาวสลามา  แซะแง    กรรมการ 
3.7.15 นางธัญรัตน์  ละอองอ่อน    กรรมการและเลขานุการ 

 3.8  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  มีหน้าที่ เตรียมเวที  ความพร้อม ตลอดจนพิธีเปิดและพิธีปิด  
และตกแต่งความสวยงามของสถานที่  ประกอบด้วย 

3.8.1  อาจารย์แพรวศรี  เดิมราช    ประธานกรรมการ 
3.8.2  ผู้ช่วยศาสตราจารย์จนัทนา  มีชัยชนะ   รองประธานกรรมการ 
3.8.3  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง   กรรมการ 
3.8.4  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล  พันธ์ทวีทรัพย์  กรรมการ 
3.8.5  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิสาพร  มูหะมัด  กรรมการ 
3.8.6  อาจารย์ ดร.อัจฉราพร  ยกขุน   กรรมการ 
3.8.7  อาจารย์ฐิติรัตน์  นิลวจิิตร    กรรมการ 
3.8.8  อาจารย์ปิยศิริ สุนทรนนท์ สินไชย   กรรมการ 
3.8.9  อาจารย์รุสนี กาแมแล    กรรมการ 
3.8.10 นายอนันท์  ดอเลาะ    กรรมการ 
3.8.11 นางธัญรัตน์  ละอองอ่อน    กรรมการ 
3.8.12 นางสาวศศิธร  วิโนทัย    กรรมการและเลขานุการ 

 ๓.9  คณะกรรมการฝ ่ายปฏิคม  ม ีหน้าที ่ต ้อนร ับแขกผู ้ม ี เก ียรต ิท ี ่ เข ้าร ่วมพิธ ี เปิด    
ประกอบด้วย 

3.9.1  อาจารย์มุสตูรา  ยะโกะ    ประธานกรรมการ 
3.9.2  ผู้ช่วยศาสตราจารย์นรูรีย๊ะ  ล่าเตะเกะ  รองประธานกรรมการ 
3.9.3  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อิสริยาภรณ์  ดำรงรักษ์ กรรมการ 
3.9.4  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศศิธร  พังสุบรรณ  กรรมการ 
3.9.5  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรวรรณ  ทิพย์มณี  กรรมการ 
3.9.6  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จริยาภรณ์  มาสวัสดิ์  กรรมการ 

 
 
        3.9.7  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล ...  



  8   
 

 
3.9.7  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล  พันธ์ทวีทรัพย์  กรรมการ 
3.9.8  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุนีย์  เครานวล  กรรมการ 
3.9.9  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วภิาดา  มุนินทร์นพมาศ  กรรมการ 
3.9.10 ผู้ช่วยศาสตราจารยน์ิภาภัทร์  กุณฑล  กรรมการ 
3.9.11 ผู้ช่วยศาสตราจารย์โรสลีนา  อนันตนุกูลวงศ์  กรรมการ 
3.9.12 อาจารย์แพรวศรี  เดิมราช    กรรมการ 
3.9.13 อาจารย์อนงค์ภัทร์  ประสิทธิ์ภัทรเวช  กรรมการ 
3.9.14 นางธัญรัตน์  ละอองอ่อน    กรรมการ 
3.9.15 นางธัญรัศม ์ รัตนกุล    กรรมการ 
3.9.16 นางอธิพร  สมจิตต์     กรรมการ 

๓.10 คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร  มีหน้าที่รับลงทะเบียนและจัดทำเกียรติบัตร
สำหรับการประกวดแข่งขันและสรุปผลการประกวดแข่งขันประจำวัน  ประกอบด้วย 

๓.10.1  อาจารย์อิมรอน  แวมง    ประธานกรรมการ 
๓.10.๒  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อิสมาแอ  ล่าเตะเกะ  รองประธานกรรมการ 
๓.10.๓  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.พรรณี  แพงทิพย์  กรรมการ 
3.10.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง  กรรมการ 
๓.10.5  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จีรวุธ  มุนินทร์นพมาศ  กรรมการ 
3.10.6  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จันทนา  มีชัยชนะ  กรรมการ 
3.10.7  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ซอและ  เกปัน   กรรมการ 
3.10.8  อาจารย์ ดร.อรรถพล  อดุลยศาสน์   กรรมการ 
3.10.9  อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์  ดือมอง   กรรมการ 
3.10.10 อาจารย์พิมลพรรณ  ลีลาภัทรพันธุ์   กรรมการ 
3.10.11 อาจารย์แพรวศรี  เดิมราช    กรรมการ 
3.10.12 อาจารย์รุสนี  กาแมแล    กรรมการ 
3.10.13 อาจารย์สุลัยมาน  เภอโส๊ะ   กรรมการ 
3.10.14 นางสาวมามี  สุหลงกุ    กรรมการ 
3.10.15 นางสาวนูรีฮัน  นิโซ๊ะ    กรรมการ 
3.10.16 นางสาวซาลีฮา  อาบู    กรรมการ 
3.10.17 นางสาวนาถธิดา  บราเฮ็ง    กรรมการ 
3.10.18 อาจารย์อับดุลเลาะ  บากา   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑1 คณะกรรมการฝ่ายประมวลผลการตัดสิน มีหน้าที่ รวบรวมผลการประกวดและแข่งขัน
ให้ฝ่ายการเงินและพัสดุจัดเงินรางวัล และฝ่ายเกียรติบัตรจัดทำเกียรติบัตร  ประกอบด้วย 

3.11.1  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อีลีหย๊ะ  สนิโซ  ประธานกรรมการ 
3.11.2  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิมรอน  มีชัย  รองประธานกรรมการ 
3.11.3  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อุบล  ตันสม   กรรมการ 

 
        3.11.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อาบีดีน…  



  9   
 

 
3.11.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อาบีดีน  ดะแซสาเมาะ  กรรมการ 
3.11.5  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สมทบ  เวทโอสถ  กรรมการ 
3.11.6  อาจารย์ ดร.ฮูดา  แวหะยี    กรรมการ 
3.11.7  อาจารย์สุวรรณา  ทองดอนคำ   กรรมการ 
3.11.8  อาจารย์ปิยศิริ  สุนทรนนท์ สินไชย   กรรมการ 
3.11.9  อาจารย์เกตวรรณ  บุญเทพ   กรรมการ 
3.11.10 อาจารย์ลุตฟียะห์  แซะเซ็ง   กรรมการ 
3.11.11 อาจารย์ ดร.ฮาซัน  ดอปอ    กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑2 คณะกรรมการฝ่ายสถานที่จัดแสดงโปสเตอร์  มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ในการจัดแสดง
โปสเตอร์ทางวิชาการ  ประกอบด้วย 

3.12.1  อาจารย์ ดร.รอมสัน  หมาดมานัง   ประธานกรรมการ 
3.12.2  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล  พันธ์ทวีทรัพย์ รองประธานกรรมการ 
3.12.3  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.วรรณกัษมา  ฮารน  กรรมการ 
3.12.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อาบีดีน  ดะแซสาเมาะ  กรรมการ 
3.12.5  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ซูไบด๊ะ  หะยีวาเงาะ  กรรมการ  
3.12.6  อาจารย์ ดร.รัชดา  บุญแก้ว   กรรมการ 
3.12.7  อาจารย์ ดร.เมธิยา  หมวดฉิม   กรรมการ 
3.12.8  อาจารย์ ดร.ภานุ  คะนอง    กรรมการ 
3.12.9  อาจารย์ ดร.สะอุดี  มะประสิทธิ์   กรรมการ 
3.12.10 อาจารย์ ดร.สิทธิพงษ์  สาธะวงค์   กรรมการ 
3.12.11 อาจารย์ ดร.ลดาวลัย์  คงศรีจันทร์   กรรมการ 
3.12.12 อาจารย์ ดร.สุธิมา  ปรีเปรม   กรรมการ 
3.12.13 อาจารย์ ดร.สุรเดช  มัจฉาเวช   กรรมการ 
3.12.14 อาจารย์ ดร.รูฮัยซา  ดือราแม   กรรมการ 
3.12.15 อาจารย์สมกรณ์  ชัยวรากรณ์   กรรมการ 
3.12.16 อาจารย์นุรอัยนี  หะยียูโซะ   กรรมการ 
3.12.17 อาจารย์คอสียาห์  สะลี    กรรมการ 
3.12.18 อาจารย์พูรกอนนี  สาและ    กรรมการ 
3.12.19 อาจารย์รุสนี  กาแมแล    กรรมการ 
3.12.20 อาจารย์จุฑามาศ  แก้วมณี   กรรมการ 
3.12.21 อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์  ดือมอง   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑3 คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลมีหน้าที่  ออกแบบสำรวจและจัดเก็บข้อมูลสำหรับ
ประเมินผลกิจกรรมที่จัดขึ ้น  และจัดทำรูปเล่มรายงานผลให้คณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  ประกอบด้วย 

๓.๑3.๑  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง  ประธานกรรมการ 
๓.๑3.๒  อาจารย์สาธินี  วารศีรี     รองประธานกรรมการ 

 
        ๓.๑3.3  อาจารย์พิริยา…  



  10   
 

๓.๑3.3  อาจารย์พิริยา  ปรุงเลิศบัวทอง   กรรมการ 
๓.๑3.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์นุชนาถ  เต็มดี   กรรมการ 
๓.๑3.5  อาจารย์ปฏิพัทธ์  ชุมเกศ    กรรมการและเลขานุการ 

3.14 คณะกรรมการฝ่ายนำผู้เข้าร่วมทัศนศึกษานอกสถานที่ (Conference Tour)  มีหน้าที่  
วางแผน  และดำเนินการในการจัดทัศนศึกษานอกสถานที่  สำหรับผู้เข้าร่วมการประชุมวิชาการฯ  จองรถ  สถานที่  
ประกอบด้วย 

3.14.1  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อรวรรณ  ทิพย์มณี  ประธานกรรมการ 
3.14.2  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ศศิธร  พังสุบรรณ  รองประธานกรรมการ 
3.14.3  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิสริยาภรณ์  ดำรงรักษ์ กรรมการ 
3.14.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สุนีย์  เครานวล  กรรมการ 
3.14.5  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.วรรณกัษมา  ฮารน  กรรมการ 
3.14.6  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.จริยาภรณ์  มาสวัสดิ ์ กรรมการ 
3.14.7  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์วิภาดา  มุนินทร์นพมาศ  กรรมการ 
3.14.8  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์นูรรีย๊ะ  ล่าเตะเกะ  กรรมการ 
3.14.9  อาจารย์ ดร.ฮูดา  แวหะยี    กรรมการ 
3.14.10 อาจารย์ ดร.ลดาวลัย์  คงศรีจันทร์   กรรมการ 
3.14.11 อาจารย์รัตติภรณ์  บุญทัศน์   กรรมการ 
3.14.12 อาจารย์มุสตูรา  ยะโกะ    กรรมการ 
3.14.13 อาจารย์อดุลย์สมาน  สุขแก้ว   กรรมการ 
3.14.14 อาจารย์อนงค์ภัทร์  ประสิทธิ์ภัทรเวช  กรรมการ 
3.14.15 อาจารย์ไมซาเราะห์  สะมะแอ   กรรมการ  
3.14.16 นายอนันท์ ดอเลาะ    กรรมการ 
3.14.17 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์โรสลีนา  อนันตนุกูลวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 

3.15 คณะกรรมการจัดทำเว็บไซต์งานประชุมวิชาการ มีหน้าที่จัดทำเว็บไซต์ ปรับปรุง แก้ไข 
เพ่ือให้เผยแพร่และใช้งานสำหรับงานประชุมวิชาการ  ประกอบด้วย 
 3.15.1  อาจารย์ ดร.นโรดม  กิตติเดชานุภาพ  ประธานกรรมการ 
 3.15.2  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง  รองประธานกรรมการ 
 3.15.3  อาจารย์ลิขิต  ลาเต๊ะ    กรรมการ 
 3.15.4  นายไกรทพนธ์  เติมวิทย์ขจร   กรรมการ 
 3.15.5  นายฟากูรอซี  สุหลง    กรรมการ 
 3.15.6  นางสาวศศิธร  วิโนทัย    กรรมการและเลขานุการ 

3.16 คณะกรรมการฝ่ายจัดทำ Proceeding  มีหน้าที่  รวบรวมบทความวิจัย เพ่ือจัดทำเป็น
รูปเล่ม  ประกอบด้วย 

3.16.1  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มูนีเร๊าะ  ผดุง  ประธานกรรมการ 
 3.16.2  อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์  ดือมอง รองประธานกรรมการ 
 3.16.3  รองศาสตราจารย์ ดร.ลิลลา  อดุลยศาสน์ กรรมการ 
 
        3.16.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์...  



  11   
 

 
 3.16.4  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิสริยาภรณ์  ดำรงรักษ์ กรรมการ 
 3.16.5  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ซันวานี  จิใจ กรรมการ 
 3.16.6  อาจารย์ ดร.ปาวีณา  ดุลยเสรี กรรมการ 
 3.16.7  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.บุญธิดา  จิรรัตนโสภา กรรมการ 
 3.16.8  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อีลีหย๊ะ  สนิโซ กรรมการ 
 3.16.9  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จันทนา  มีชัยชนะ กรรมการ 
 3.16.10 อาจารย์รุสนี กาแมแล กรรมการ 
 3.16.11 อาจารย์ลิขิต  ลาเต๊ะ    กรรมการและเลขานุการ 

3.17 คณะกรรมการฝ่ายจัดงานประชุมออนไลน์  มีหน้าจัดเตรียมการนำเสนอแบบออนไลน์ 
เตรียมความพร้อมสถานที่ ระ เครือข่าย ประกอบด้วย 
 3.17.1  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อิสมาแอ  ล่าเตะเกะ ประธานกรรมการ 
 3.17.2  อาจารย์อิมรอน  แวมง รองประธารกรรมการ 
 3.17.3  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จันทนา มีชัยชนะ กรรมการ 
 3.17.4  อาจารย์ ดร.อรรถพล  อดุลยศาสน์ กรรมการ 
 3.17.5  อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์ ดือมอง กรรมการ 
 3.17.6  อาจารย์อับดุลเลาะ บากา กรรมการ 
 3.17.7  อาจารย์สุลัยมาน  เภอโส๊ะ กรรมการ 
 3.17.8  อาจารย์รุสนี  กาแมแล กรรมการ 
 3.17.9  นายอนันท์ ดอเลาะ กรรมการและเลขานุการ 

3.18 คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการห้องนำเสนอ มีหน้าที ่ อำนวยการความสะดวก 
chairman ในแต่ละด้านให้การนำเสนอเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
 3.18.1 ผู้ช่วยศาสตราจารยอ์สมาแอ  ล่าเตะเกะ ประธานกรรมการ 
 3.18.2  อาจารย์อิมรอน  แวมง รองประธารกรรมการ 
 3.18.3  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จันทนา มีชัยชนะ กรรมการ 
 3.18.4  อาจารย์ ดร.อรรถพล  อดุลยศาสน์ กรรมการ 
 3.18.5  อาจารย์ ดร.ฟูไดละห์ ดือมอง กรรมการ 
 3.18.6  อาจารย์อับดุลเลาะ บากา กรรมการ 
 3.18.7  อาจารย์สุลัยมาน  เภอโส๊ะ กรรมการ 
 3.18.8  อาจารย์รุสนี  กาแมแล กรรมการ 
 3.18.9  นายอนันท์ ดอเลาะ กรรมการและเลขานุการ 

3.19 คณะกรรมการฝ่ายการถ่ายทอดสด มีหน้าที่อำนวยการ Live พิธีเปิด ประกอบด้วย 
 3.19.1 อาจารย์จรัญ พิทักษ์ธรรม ประธานกรรมการ 
 3.19.2 นางสาวโนรี แสงรายา กรรมการ 
 3.19.3 นายสุรศักดิ์ โภชน์พันธ์  กรรมการ 
 3.19.4. นางสาวโสภิญญา ขุนภักดี  กรรมการ 
 
        3.19.5. นางสาววภิาดา...   



  12   
 

 3.19.5. นางสาววภิาดา ซาชา  กรรมการ 
 3.19.6. นายสุรพล  คลาดแคล้ว  กรรมการ 
 3.19.7. นางปัทมา  เนียมบดี  กรรมการ 
 3.19.8.นายธนภัทร  นาคิน   กรรมการ 
 3.19.9.นายสมยศ  ดีวิจิตร  กรรมการ 

คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้รับผิดชอบงานที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ
บรรลุจุดมุ่งหมายที่วางไว้ทุกประการ 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนเสร็จสิ้นการจัดงาน 

        สั่ง  ณ  วันที่  13  ธันวาคม  2565 

                (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.บุญสิทธิ์  ไชยชนะ) 
 รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

 
 
 
 
 


